N°. 15.

Wrachar geeft te Brummen aan den priester Ludger eenige landerijen te
Wichmond in de IJselgouw.

9 October 794.

xlviiii. Traditio Wracharii in Suiftarbant seu in Seuwald.

Notum fieri cupio omnibus tarn presentibus quam futuris, quo-
modo ego Wracharius, filius quondam Brunbari, tradidi Liudgero

2

18

presbitero, pro remedio aniine mee, terrara proprii iuris mei in pago
Hisloae in villa que dicitur Withmundi id est totani terram illam
quam Landulfus, litus meus, incolebat et proserviebat, et unum
agrum quem Hildigerus, ingenuus bomo, in meo beneficio ante ba-
buit, cum omnibus, que ad ipsam terram respieiunt, id est, silvis,
pratis, pascuis, perviis, aquis aquarumque decursibus, piscationibus,
excepto uno curtili in eadem villa, in cuius conpensationem agrum
illum tradidi, quem superius dixi. Haec omnia tradidi pro eterna
retributione superius nominato presbitero Liudgero, cum omni inte-
gritate, traditaque ■ in perpetuum esse volo et nullis temporibus
ulterius inmutari, sed ad perpetuos usus eclesie Dei supradictus
presbiter eandem terram proprio iure possedeat, colat et fructifieare
faciat in elymosinam nostram et cuicunque eam commendare voluerit
et utile nobis fieri prospexerit, post obitum suum liberam et firmis-
simam a me et ab omnibus habeat potestatem.

Acta est autem publice, cum stipulatione subnixa, anno xxvu regni
domni nostri relegiosissimi regis Carli, vn id. Octubris, in villa
que dicitur Brimnum, coram testibus ac manummissoribus, quorum
nomina subtus notantur.

Et ut boc traditionis testamentum firmius perseveret in eternum,
notavi tempus, diem, locum, quo scriptum est.

Sig. Wracbarii, qui banc traditionem propria manu perfecit
subtusque firmavit. Sig. Meginbardi, filii eius consentientis. Sig.
Bernhardi. Sig. Gerwali. Sig. Liudgeri. Sig. Frodgeri. Sig. Heligberti.
Sig. Liudgeri. Sig. Irminlevi. Sig. Gelo. Sig. Efurgeri. Sig. Ledoci.
Sig. Hildibaldi.

Cartulariura Werthinense, p. 24, te Leiden.

Zie over de IJselgouw: Van den Bergh, Geographie, bl. 481, en Acker Stratingh,
Aloude Staat, n, S'=.n, bl. 213.

N°. 16.

Ludger, zoon van Redger, geeft zijn erfdeel in villa Bidningaliem en in villa
Doornspijk, mei zijn aandeel in het bosch Suiftarbant, aan den priester Ludger.

6 Juni 796.

vi. Traditio Liudgeri.

Notuni fieri cupio omnibus tarn presentibus quam futuris, qualiter
ego Liudgerus, filius quondam Hredgeri, pro remedio anime mee
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et pro eterna retributione, tradidi ad reliquias sancti Salvatoris et
sancte Marie semper virginis et in nianus Liudgeri presbiteri, qui
easdem reliquias procurabat, portionem hereditatis mee, id est, orane
quod iure hereditario legibus obvenit, in villa que dicitur Bidningahem ,
et in alia que nuncupatur Thornspiic, in terra aratoria seu in pratis
et in pascuis, et in omnem comniunionem mecum in silvam que
dicitur Suiftarbant, excepta una particula iu illa prata que dicitur
Blidgeringmad, quam mihi reservavi pro necessitatibus meis. Cetera
autem omnia tradidi ad reliquias superius denominatas et in manus
iam dicti presbiteri, cum omni integritate in villulis , quibus ante dixi.
sive in terra aratoria seu in pratis et pascuis vel piscationibus et
aquarum decursibus, perviis, communis, que ad illas villas adtinent.
Et hec omnia tradita in perpetuum esse volo nulliisque umquam
temporibus ultereus inmutari, sed ad perpetuos usus elesie Dei ista
omnia iure hereditario iam memoratus presbiter Liudgerus possedeat.
Si quis vero instigatus a diabulo, ego ipse, quod absit, ant aliquis de
heredibus vel proheredibus meis seu quelibet extranea persona contra
hanc traditonem venire temptaverit, aut eam fixa et proposita intentione
infringere decreverit, inprimitus iram Dei celestis incurrat et a
sanctorum angelorum societate separetur atque a liminibus omniuni
eclesiarum alienus existat, donec se emendat a nefaria presumtione .
et sie quidem quod repetit evindicare non valeat, sed firma et
inmutabilis hec traditio in sempiternum permaneat, cum stipulatione
subnixa.

Acta est autem publice, in loco qui dicitur Adös Amnis, anno xxvm
regni domni nostri relegiosissimi regis Carli, sub die lealendarum
vin, idus Iunias, coram testibus ac manummissoribus, quorum
nomina subtus notantur.

Et ut hoc testamentum traditionis firmius habeatur in perpetuum.
notavi diem, tempus, locum, in quo haec facta sunt.

Ego Thiatbaldus humilis presbiter. rogatus scripsi et subscripsi.
Signum Liudgeri, qui hanc traditionem in elemosinam suam peregit

et propria manu subtus firmavit. Sig. Bernsuide conceutientis. Sig.
Gerwali. Sig. Vulfrici. Sig. Bago. Sig. Hrodberti. Sig. Wigbaldi. Sig.
Berhtrici. Sig. Fegingeri. Sig. Wilbaldi. Sig. Helmrici. Sig. Liüd-
berhti. Sig. Meginbaldi. Sig. Bernhardi. Sig. Hiddoni. Sig. Hfafan-
grimi. Sig. Weringeri. Sig. Folcradi. Sig. Eaadgeri.

Cartularium Werlhinense, p. 4v°, fe Leiden.

In N°. 14 wordt Bidningahemgenoemd Bidningahiisuni. Lacomblet, Ürkündenbuch. i,
S. 2, Note '1, merkl daaromtreni aan: IIa'; Schwanken zwischen dem fränkischen
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Heimund sächsischem Haus zeigt, dass daselbst [Doornspijk] die Grenzen dieser beiden
Völkerschaften in einander fliessen.

Is Adös Amnis eene verbastering van: ad os amnis? Onmogelijk is het niet, dat
oudtijds een tak van den IJsel in eene westelijke richting naar de Zuiderzee ge-
loopen heeft.

N". 17.

Oodhelm geeft aan de relieken, door den abt Ludger te Wichmond gebracht,
onder voorbehoud van levenslang vruchtgebruik, een derde deel van zijne
hereditas te Oeken in de IJselgouw en in Noord-Twente.

29 Juni 797.

xlvii. Traditio Oodhelmi.

Notuin fieri cupio omnibus tarn presentibus quam futuris, quomodo
ego Oodhelmus, filius quondam [Oodwerci] tradidi, pro remedio anime mee
et pro eterna retributione, tertiani partem hereditatis mee ad reliquias
saneti Salyatoris ceterorumque sanctorum, que a Liudgero abate in
Withmundi constitute sunt, traditamque in perpetuum esse volo
et numquam ulterius inmutari, in ea vero ratione tarnen ut, quamdiu
vixero in presenti mortalitate, ad me pertineat pars illa iusto servitio
ad augendum non ad minueuduin, post obitum vero meum de hac
vita, cum omni integritate in ius transeat snpradictaruin reliquiarum
et servorum Dei, qui eas legitime custodire reperientur. Haec autem
pars tertia hereditatis mee tribus in locis consistit : in pago Hisloi
in villa, que nuncupatur Ocanni, hova una quam proserviunt liti mei;
in pago vero Northtuianti in villa, que dicitur Huleri, liova altera,
et in eodem pago hova tertia in villa, que nuncupatur Manheri,
et sexta pars hove quarte in villa, que appellatur Hrenheri, que etiam
sexta particula hove illius me vivente in usus vergit iam dictarum
reliquiarum, cum illis conprehensionibus in silva, que note sunt
iuxta Hislam. Hec omnia trado atque transfundo ad memoratas
reliquias et ad usus servorum Dei, qui easdem reliquias sanctas
procurare iuste videntur, ut cum omnibus ad se pertinentibus illuc
respiciant et deserviant in sempiternum, sicut dictum est superius
et decretum, cum omni integritate.